
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

SITUACIONES E INCIDENCIAS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 22/10/2012, de la Dirección General de Recursos Humanos y Programación Educativa, por la que 
se clasifican como de especial dificultad por tratarse de difícil desempeño determinados centros y puestos de 
trabajo docente a los efectos previstos en el Real Decreto 1364/2010, de 29 de octubre. [2012/14938]

El Real Decreto 1844/1999, de 3 de diciembre, aprobó el Acuerdo de la Comisión Mixta por el que se traspasan las 
funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha en materia de 
enseñanza no universitaria.

El apartado 1.1.3 del Anexo I del Real Decreto 1364/2010, de 29 de octubre, por el que se regula el concurso de trasla-
dos de ámbito estatal entre el personal funcionario de los cuerpos docentes contemplados en la Ley Orgánica de 2/2006 
de 3 de mayo, de Educación y otros procedimientos de provisión de plazas a cubrir por los mismos, determina como 
mérito participar desde plazas con carácter definitivo que tengan la calificación de especial dificultad.

Por Resolución de 23/08/2011, de la Dirección General de Recursos Humanos y Programación Educativa, se publicó la 
relación de centros y puestos clasificados de especial dificultad para el curso 2011/2012.

Finalizada la vigencia de la anterior Resolución, procede publicar una nueva Resolución con los puestos y centros cla-
sificados de especial dificultad para el curso 2012/2013.

En uso de la competencias atribuidas por el artículo 6 del Decreto 124/2011 de 7 de julio, por el que se establece la es-
tructura orgánica, organización de funciones y la distribución de competencias de la Consejería de Educación, Cultura 
y Deportes, y previa negociación con las organizaciones sindicales, Resuelvo:

Primero:- Clasificar como puestos de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, todos los puestos de trabajo 
en los Centros Públicos que aparecen reseñados en el Anexo I.

Segundo.- Clasificar como puestos de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, todos los puestos de trabajo 
en los Centros Rurales Agrupados que aparecen reseñados en el Anexo II.

Tercero.- Clasificar como puestos de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, todos los puestos de trabajo 
en los Centros de Educación Especial que aparecen reseñados en el Anexo III.

Cuarto.- Clasificar como puestos de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, todos los puestos de trabajo 
en las Aulas de Adultos de las Instituciones Penitenciarias, en los Centros de Reforma de Menores y en los Equipos de 
Atención Educativa Hospitalaria y Domiciliaria que se relacionan en el Anexo IV.

Quinto.- Clasificar como puestos de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, los puestos de trabajo con 
atención docente directa al alumnado en las Unidades de Educación Especial de Centros de Educación Infantil y Prima-
ria e IES, en las Aulas específicas con alumnado con Trastorno de Espectro Autista y las Aulas específicas con alumna-
do con Discapacidad Motórica que se reseñan en el Anexo V.

Sexto.- Clasificar como puestos de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, todos los puestos de trabajo en 
los Centros de Educación Infantil y Primaria que se relacionan en el Anexo VI.

Así mismo, se clasifican como puestos de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, los que tengan función 
docente en su horario lectivo, en la ESO, en un porcentaje igual o superior al 50% o que sin tener función docente 
tengan atención directa con el alumnado en el porcentaje referido anteriormente en los IES que se relacionan en el 
mismo Anexo VI.

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32946



Séptimo.- Clasificar como puestos de especial dificultad, por tratarse de difícil desempeño, todos los puestos de 
trabajo en las Unidades de Orientación que se reseñan en el Anexo VII.

Octavo.- La presente Resolución deja sin efectos la Resolución de 23-08-2011, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Programación Educativa, por la que se clasifican como de especial dificultad por tratarse de difícil des-
empeño determinados centros y puestos de trabajo docente a los efectos previstos en el Real Decreto 895/1989, de 
14 de julio, y en el Real Decreto 2112/1998, de 2 de octubre.

Décimo.- Esta Resolución tendrá efectos retroactivos desde el día uno de septiembre de 2012.

Toledo, 22 de octubre de 2012
El Director General de Recursos Humanos y Programación Educativa

JOSÉ JAIME ALONSO DÍAZ-GUERRA

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32947



Anexo I 

Provincia: Albacete 

Código del 
centro Centro Localidad 

02003582 IES Sierra del Segura Elche de la Sierra 

02001688 CEIP Nuestra Señora del Rosario Férez 

02002140 CEIP Nuestra Señora de la Asunción Letur 

02008762 AEPA -sin denominación- Nerpio 

02005141 Sección de Secundaria  Nerpio 

02008865 IESO Nº 1 Riópar 

02002875 CEIP León Felipe Socovos 

02005177 IESO Encomienda de Santiago Socovos 

02002863 CEIP Ramón y Cajal Tazona 

02004884 AEPA -sin denominación- Yeste 

02004458 IES Beneche Yeste 

Provincia: Ciudad Real 

Código del 
centro Centro Localidad 

13000037 CEIP San Antonio Alamillo

13000256 CEIP Don Rodrigo Alcoba 

13000396 CEIP Nuestra Señora del Rosario Almadenejos 

13001662 CEIP Nuestra Señora Oreto y Zuqueca Granatula de Calatrava 

13005217 IES Montes de Cabañeros Horcajo de los Montes 

13001765 CEIP Isabel la Católica Luciana 

13002800 CEIP Virgen de las Cruces Saceruela 

13000591 CEIP Camilo José Cela  San Benito 

13002848 CEIP José María del Moral Santa Cruz de los Cáñamos 

  

Provincia: Cuenca 

Código del 
centro Centro Localidad 

16000358 CEIP Virgen de la Rosa Beteta 

  

Provincia: Guadalajara 

Código del 
centro Centro Localidad 

19001386 CEIP Miguel de la Cuesta Lupiana 

19001416 CEIP La Cobatilla Mandayona 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32948



Provincia: Toledo 

Código del 
centro Centro Localidad 

45000394 CEIP Alonso Cárdenas Cabezamesada 

45012219 CEIP Nuestra Sra. del Rosario Cardiel de los Montes 

45000540 CEIP Doctor César González Gómez Carriches 

45006037 CEIP San Juan Marjaliza 

45002214 CEIP Cristo de la Esperanza Pelahustán 

45004107 CEIP Inmaculada Concepción Totanés 

45004156 CEIP San Blas Valdeverdeja 

45004338 CEIP Santo Domingo de Silos Villaminaya 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32949



Anexo II 

Provincia: Albacete 

Código del 
centro Centro Localidad 

02004525 CRA Río Mundo Agramón 

02004537  CRA Laguna de Alboraj Albatana 

02004549 CRA La Manchuela Alborea 

02004483 CRA Ribera del Júcar Alcalá del Júcar 

02004550 CRA Los Llanos Argamasón 

02004689 CRA Almenara Bogarra 

02004631 CRA Pinares de la Manchuela Cenizate 

02008828 CRA Los Molinos Higueruela 

02007851 CRA Camino de Aníbal Lezuza 

02004720 CRA San José Molinicos 

02004501 CRA Río Taibilla Nerpio 

02004690 CRA Peñas Peñas de San Pedro 

02004513 CRA Laguna de Pétrola Pétrola 

02004744 CRA Pozohondo Pozohondo 

02004628 CRA Los Almendros Pozo-Lorente 

02004707 CRA Calar del Mundo Riópar 

02004574 CRA Sierra de Alcaraz Robledo 

02004677 

02010021 

CRA Los Olivos 

CRA de Yeste 

Villapalacios 

Yeste 

Provincia: Ciudad Real 

Código del 
centro Centro Localidad 

13010754 CRA Río San Marcos Arroba de los Montes 

13012052 CRA Alciares Cinco Casas 

13004912 CRA Valle de Alcudia Hinojosas de Calatrava 

13010766 CRA San Isidro Horcajo de los Montes 

13010791 CRA Montes de Toledo Retuerta del Bullaque 

13010778 CRA Valle del Bullaque Robledo (El) 

13010781 CRA Sierra Morena San Lorenzo de Calatrava 

Provincia: Cuenca 

Código del 
centro Centro Localidad 

16004111 CRA Jorge Manrique Alberca de Zancara (La) 

16009337 CRA Miguel Cervantes Arguisuelas 

16004248 CRA Segóbriga Barajas de Melo 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32950



Código del 
centro Centro Localidad 

16009349 CRA Los Pinares Campillo de Alto Buey 

16004157 CRA Los Sauces Cañamares 

16009350 CRA Los Olivos Cañaveras 

16004169 CRA Alto Cabriel Cañete 

16004601 CRA Molinos del Júcar Casas de Benítez 

16004170 CRA Tomás y Valiente Casas de Fernando Alonso 

16004182 CRA Retama Fuente de Pedro Naharro 

16004595 CRA Camino Real de Levante Graja de Iniesta

16009362 CRA Airén Hinojosos, Los 

16004561 CRA Los Girasoles Honrubia 

16004571 CRA Campos de la Alcarria Huete 

16004583 CRA Ojos de Moya Landete 

16009374 CRA Fuente Vieja Mira 

16004121 CRA San José de Calasanz Palomares del Campo 

16004194 CRA Guadiela Priego 

16009386 CRA Segóbriga Saelices 

16004455 CRA Gloria Fuertes San Lorenzo de la Parrilla 

16004625 CRA Ribera del Júcar Valverde del Júcar 

16004145 CRA Alonso Quijano Villaescusa de Haro 

16009398 CRA Miguel Delibes Villalba de la Sierra  

16004005 CRA Manchuela Villalpardo  

16004236 CRA Elena Fortún Villar de Olalla 

16004649 CRA El Quijote Villares del Saz 

Provincia: Guadalajara 

Código del 
centro Centro Localidad 

19003991 CRA La Colmena Albalate de Zorita 

19003474 CRA Sierra Ministra Alcolea del Pinar 

19003565 CRA Pimafad Almoguera 

19003486 CRA Serrania de Atienza Atienza 

19003590 CRA Santa Lucia Budia 

19003498 CRA Sexma de la Sierra Checa 

19003531 CRA La Encina Cogolludo 

19003589 CRA Francisco Ibáñez Iriepal 

19003541 CRA -sin denominación- Pastrana 

19003504 CRA José Luis Sampedro Poveda de la Sierra 

19003577 CRA -sin denominación- Tendilla 

19003620 CRA El Rincón de Castilla Villel de Mesa 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32951



Provincia: Toledo 

Código del 
centro Centro Localidad 

45012086 CRA Río Tajo Alcolea de Tajo  

45012189 CRA Campo Arañuelo Calzada de Oropesa 

45006271 CRA La Jara Campillo de la Jara (El) 

45011756 CRA Campos de Castilla Domingo Pérez 

45010429 CRA Ribera del Guadyerbas Mejorada 

45010430 CRA Montes de Toledo Nava de Ricomalillo (La) 

45006268 CRA Sierra de San Vicente Navamorcuende 

45013871 CRA -sin denominación- San Martín de Pusa 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32952



Anexo III 

Provincia: Albacete 

Código del 
centro Centro Localidad 

02003569 CEE Eloy Camino Albacete 

02003739 CEE Cruz de Mayo Hellín 

Provincia: Ciudad Real 

Código del 
centro Centro Localidad 

13001224 CEE Puerta de Santa María Ciudad Real 

13004080 CEE Ponce de León Tomelloso 

13010948 CEE Mª. Luisa Navarro Margati Valdepeñas 

Provincia: Cuenca 

Código del 
centro Centro Localidad 

16003281 CEE Infanta Elena Cuenca 

Provincia: Guadalajara 

Código del 
centro Centro Localidad 

19002603 CEE Virgen del Amparo Guadalajara 

Provincia: Toledo 

Código del 
centro Centro Localidad 

46012062 CEE Mingoliva Madridejos 

45005811 CEE Bios Talavera de la Reina 

45005574 CEE Ciudad de Toledo Toledo 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32953



Anexo IV 

Provincia: Albacete 

Código del 
centro Centro Localidad 

02005232 AEPA Centro Penitenciario Albacete 

02008971 EAECRM Centro de Reforma de Menores Albaidel Albaidel 

02008877 EAEHD Hospital General Universitario Albacete 

Provincia: Ciudad Real 

Código del 
centro Centro Localidad 

13005473 AEPA Centro Penitenciario Alcázar de San Juan 

13005485 AEPA Centro Penitenciario Herrera de la Mancha 

13011035 EAECRM Centro de Reforma de Menores La Cañada Fernán Caballero 

13010961 EAEHD Hospital General La Mancha Centro Alcázar de San Juan 

13010951 EAEHD Hospital General Ciudad Real 

13010973 EAEHD Hospital Santa Bárbara Puertollano 

Provincia: Cuenca 

Código del 
centro Centro Localidad 

16004650 AEPA Centro Penitenciario Cuenca 

16009325 EAEHD Hospital General Virgen de la Luz Cuenca 

Provincia: Guadalajara 

Código del 
centro Centro Localidad 

19008708 EAEHD Hospital General Universitario Guadalajara 

Provincia: Toledo 

Código del 
centro Centro Localidad 

45006293 AEPA Centro Penitenciario Ocaña 

45012025 EAEHD Hospital Nuestra Señora del Prado Talavera de la Reina 

45012013 EAEHD Hospital Virgen de la Salud Toledo 

   

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32954



Anexo V 

Provincia: Albacete 

Código del 
centro Centro Localidad 

02008816 CEIP Fco. Giner de los Ríos Albacete 

02000052 CEIP Cristóbal Colón Albacete 

02000805 CEIP Antonio Machado Albacete 

Provincia: Ciudad Real 

Código del 
centro Centro Localidad 

13000360 CEIP Hijos de Obreros Almadén 

13001157 CEIP José María de la Fuente Ciudad Real 

13004754 CEIP Santo Tomás de Villanueva Ciudad Real 

13001479 CEIP San Isidro Daimiel 

13001819 CEIP Santa Teresa Malagón 

13011011 CEIP El Hospitalillo Pedro Muñoz 

13002939 CEIP Romero Peña Solana (La) 

13003521 CEIP Rufino Blanco Villarrubia de los Ojos 

Provincia: Cuenca 

Código del 
centro Centro Localidad 

16003529 CEIP Fuente de Oro Cuenca 

16003931 IES Santiago Grisolía Cuenca 

16004443 CEIP Gloria Fuertes Tarancón 

Provincia: Guadalajara 

Código del 
centro Centro Localidad 

19008794 CEIP Parque de la Muñeca Guadalajara 

19000989 CEIP Alcarria Guadalajara 

Provincia: Toledo 

Código del 
centro Centro Localidad 

45010387 CEIP Alonso Quijano Esquivias 
45000977 CEIP Tomás Romojaro Fuensalida 
45011999 CEIP Clara Campoamor Illescas 

45002020 CEIP San José de Calasanz Ocaña 

45005197 CEIP Pablo Iglesias Talavera de la Reina 

45003929 CEIP Jaime de Foxá Toledo 

45006141 IES Cañada Real  Valmojado 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32955



Anexo VI 

Provincia: Albacete 

Código del 
centro Centro Localidad 

02004240 IES Al-Basit Albacete 

02000878 CEIP Ana Soto Albacete 

02000805 CEIP Antonio Machado Albacete 

02000830 CEIP Castilla-La Mancha Albacete 

02003752 CEIP San Pablo Albacete 

02003481 IES Amparo Sanz Albacete 

02004941 IES Federico García Lorca Albacete 

02003892 IES Leonardo da Vinci Albacete 

02007757 CEIP La Paz Albacete 

02000726 IES Tomás Navarro Tomás Albacete 

02000799 IES Universidad Laboral Albacete 

02000180 CEIP Virgen de los Llanos Albacete 

02004082 IES Pedro Simon Abril Alcaraz 

02004653 CEIP Miguel Pinilla Almansa 

02001147 CEIP Duque de Alba Almansa 

02001202 IES José Conde García Almansa 

02001433 CEIP San Agustín Casas-Ibáñez 

02004604 IES Bonifacio Sotos Casas-Ibáñez 

02004756 CEIP Gloria Fuertes Caudete 

02004367 IES Pintor Rafael Requena Caudete 

02001846 CEIP Manuel Guillamón Hellín 

02000601 IES Izpisúa Belmonte Hellín 

02003491 

02001822 

IES Justo Millán 

CEIP Martínez Parras 

Hellín 

Hellín 

02004434 IES Río Júcar Madrigueras 

02004124 CEIP Miguel Hernández Roda (La) 

02002784 IES Maestro Juan Rubio Roda (La) 

02002796 CEIP Tomás Navarro Tomás Roda (La) 

02002887 CEIP Eduardo Sanchíz Tarazona de la Mancha 

02004379 IES José Isbert Tarazona de la Mancha 

02004446 IES Cristóbal Pérez Pastor Tobarra 

02003031 CEIP Ildefonso Navarro Villamalea 

02005013 IESO Río Cabriel Villamalea 

02005189 IES Cencibel Villarrobledo 

02003651 IES Octavio Cuartero Villarrobledo 

Provincia: Ciudad Real 

Código del 
centro Centro Localidad 

13004870 CEIP Gloria Fuertes Alcazar de San Juan 

13005278 IES Vicente Cano Argamasilla de Alba 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32956



Código del 
centro Centro Localidad 

13003786 CEIP Virgen del Monte Bolaños de Calatrava 

13004778 IES Berenguela de Castilla Bolaños de Calatrava 

13000864 CEIP Ntra. Sra. de la Finibusterre Cabezarados 

13000943 CEIP Virgen de la Paz Campo de Criptana 

13001108 CEIP Ciudad Jardín Ciudad Real 

13003890 CEIP Juan Alcaide Ciudad Real 

13004456 IES Torreón del Alcázar Ciudad Real 

13004675 IES Atenea Ciudad Real 

13004651 CEIP Cristóbal Colón Ciudad Real 

13001170 CEIP Pío XII Ciudad Real 

13001698 CEIP Carrasco Alcalde Herencia 

13001753 CEIP San José de Calasanz Labores (Las) 

13003749 CEIP El Oasis Llanos (Los) 

13001923 CEIP Divina Pastora Manzanares 

13004730 IES Estados del Duque Malagón 

13004808 IES Campo de Calatrava Miguelturra 

13002174 CEIP Ntra. Sra. de los Ángeles Pedro Muñoz 

13004781 IES Isabel Martínez Buendía Pedro Muñoz 

13005199 IES Ribera del Bullaque Porzuna 

13002401 CEIP San Fermín Puebla de Don Rodrigo 

13002435 CEIP Juan Alcaide Puerto Lápice 

13004468 IES Leonardo da Vinci Puertollano 

13002472 CEIP Cervantes Puertollano 

13002587 CEIP Doctor Limón Puertollano 

13002538 CEIP Miguel de Unamuno Puertollano 

13002800 CEIP Virgen de las Cruces Saceruela 

13002903 IES Fernando de Mena Socuéllamos 

13002976 IES Modesto Navarro Solana (La) 

13003041 CEIP José María del Moral Tomelloso 

13004109 CEIP San Antonio Tomelloso 

13003993 CEIP San Isidro Tomelloso 

13005345 IES Alto Guadiana Tomelloso 

13003130 IES Francisco García Pavón Tomelloso 

13009478 CEIP Félix Grande Tomelloso 

13002356 CEIP Ntra. Sra. de Guadalupe Torno (El) 

13004900 IES Guadiana Villarrubia de los Ojos 

13003555 CEIP Ntra. Sra. de la Paz Villarta de San Juan 

Provincia: Cuenca 

Código del 
centro Centro Localidad 

16004546 IESO 4 de junio Cañete 

16004480 IES Juan Valdés Carboneras de Guadazaón 

16008722 CEIP Ciudad Encantada Cuenca 

16003487 CEIP Federico Muelas Cuenca 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32957



Código del 
centro Centro Localidad 

16003608 CEIP San Fernando Cuenca 

16003499 CEIP San Julián Cuenca 

16003116 IES Fernando Zóbel Cuenca 

16001004 IES Pedro Mercedes Cuenca 

16001041 CEIP Casablanca Cuenca 

16000991 IES San José Cuenca 

16003931 

16001314 

IES Santiago Grisolía 

CEIP José Montalvo 

Cuenca 

Horcajo de Santiago 

16004492 IES Orden de Santiago Horcajo de Santiago 

16004509 IESO Ciudad de Luna Huete 

16001533 CEIP Hnos. Amorós Fernández Mesas (Las) 

16004431 IES Julián Zarco Mota del Cuervo 

16001624 CEIP Virgen de Manjavacas Mota del Cuervo 

16003463 IES Jorge Manrique Motilla del Palancar 

16001651 CEIP San Gil Abad Motilla del Palancar 

16001831 CEIP Adolfo Martínez Chicano Pedroñeras (Las)

16004066 IES Fray Luis de León Pedroñeras (Las) 

16004030 IES Fernando de los Ríos Quintanar del Rey 

16002033 CEIP Valdemembra Quintanar del Rey 

16009957 CEIP Nº 2 Quintanar del Rey 

16002173 IES Diego Torrente Pérez San Clemente 

16004418 IESO Camino Romano Sisante 

16002264 CEIP Fernández Turégano Sisante 

16004534 IES La Hontanilla Tarancón 

16004443 CEIP Gloria Fuertes Tarancón 

16002321 CEIP Ruiz Jarabo  Tarancón 

16002586 CEIP Virgen del Rosario Valera de Abajo 

16002781 CEIP Gúzquez Villamayor de Santiago 

16002823 CEIP Hermenegildo Moreno Villanueva de la Jara 

16004042 IES Los Sauces Villares de Saz 

Provincia: Guadalajara 

Código del 
centro Centro Localidad 

19008113 IES Carmen Burgos de Seguí Alovera 

19000333 CEIP La Paz Azuqueca de Henares 

19004004 CEIP Siglo XXI Azuqueca de Henares 

19000357 CEIP Virgen De La Soledad Azuqueca de Henares

19002615 IES Arcipreste De Hita Azuqueca de Henares 

19003978 IES Profesor Domínguez Ortiz Azuqueca de Henares 

19002640 IES San Isidro Azuqueca de Henares 

19008095 CEIP La Paloma Azuqueca de Henares 

19008745 CEIP La Espiga Azuqueca de Henares 

19003462 IESO Briocense Brihuega 

19008204 IES Juan García Valdemora Casar (El) 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32958



Código del 
centro Centro Localidad 

19003929 IES Campiña Alta Casar (El) 

19008782 IES Peñalba Chiloeches 

19003401 IES Don Juan Manuel Cifuentes 

19000990 CEIP Cardenal Mendoza Guadalajara 

19002767 CEIP Badiel Guadalajara 

19001015 IES San Pedro Apóstol Guadalajara 

19001027 CEIP Isidro Almazán Guadalajara 

19001052 CEIP Rufino Blanco Guadalajara 

19003930 IES Aguas Vivas Guadalajara 

19002597 IES Antonio Buero Vallejo Guadalajara 

19001076 IES Brianda de Mendoza Guadalajara 

19003450 IES José Luis Sampedro Guadalajara 

19001091 IES Luis de Lucena Guadalajara 

19002639 CEIP Alvar Fáñez de Minaya Guadalajara 

19000989 CEIP Alcarria Guadalajara 

19002871 CEIP María Cristina Guadalajara 

19003097 CEIP Río Tajo Guadalajara 

19008757 CEIP Nº 2 Horche 

19001246 CEIP San Roque Horche 

19001261 CEIP Ntra Sra Peñahora Humanes 

19001313 CEIP Romualdo de Toledo Jadraque 

19003917 IES Valle del Henares Jadraque 

19001441 CEIP Cristo de la Esperanza Marchamalo 

19003553 IES Alejo Vera Marchamalo 

19003516 IES Molina de Aragón Molina de Aragón 

19001556 CEIP Virgen de la Hoz Molina de Aragón 

19003838 IES Alcarria Baja Mondéjar 

19001593 CEIP José Maldonado y Ayuso Mondéjar 

19003437 IES Leandro Fernández Moratín Pastrana 

19003841 IESO Mar de Castilla  Sacedón 

19001933 CEIP La Isabela Sacedón 

19002071 IES Martín Vázquez de Arce Sigüenza 

19002056 CEIP San Antonio de Portaceli Sigüenza 

19008137 IES Newton-Salas Villanueva de la Torre 

19002500 CEIP Virgen de la Granja Yunquera de Henares

19003875 IES Clara Campoamor Yunquera de Henares 

Provincia: Toledo 

Código del 
centro Centro Localidad 

45000023 CEIP Nuestra Señora de la Asunción Alameda de la Sagra 

45000096 CEIP Rufino Mansi Alcaudete de la Jara 

45000230 CEIP Conde de Mayalde Añover de Tajo 

45006049 IES San Blas Añover de Tajo 

45000278 CEIP Tirso de Molina Argés 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32959



Código del 
centro Centro Localidad 

45010405 CEIP Sta. María La Blanca Barcience 

45000308 CEIP Santísimo Cristo de la Sala Bargas 

45005653 IES Julio Verne Bargas 

45006050 IESO La Jara Belvís de la Jara 

45012128 IES Blas de Prado Camarena 

45000552 CEIP Ntra. Sra. de Hortum Sancho Casar de Escalona (El) 

45000621 CEIP Ntra. Sra. de la Antigua Cebolla 

45000710 CEIP  Santísimo Cristo de la Vera Cruz Consuegra 

45000801 CEIP Santa María Magdalena Chozas de Canales

45011859 IESO Libertad Carranque 

45006074 IES Lazarillo de Tormes Escalona 

45005665 IES Nº. 1 Fuensalida 

45011801 CEIP Condes de Fuensalida Fuensalida 

45000977 CEIP Tomás Romojaro Fuensalida 

45005975 IES Montes de Toledo Gálvez 

45005987 IES Condestable Álvaro De Luna Illescas 

45004788 IES Juan de Padilla Illescas 

45001507 CEIP Luis Solana Méntrida 

45011860 IESO Nº1 Méntrida 

45001532 CEIP Cervantes Miguel Esteban 

45001544 CEIP Miguel de Cervantes Mocejón 

45001672 CEIP Fernando Martín Mora 

45006220 IES Peñas Negras Mora 

45001805 CEIP San Francisco Navalmorales (Los) 

45005495 IES Los Navalmorales Navalmorales (Los) 

45012116 CEIP nº 2 Numancia de la Sagra 

45001970 CEIP Santísimo Cristo de la Misericordia Numancia de la Sagra 

45011872 IESO Profesor Emilio Lledó Numancia de la Sagra 

45001945 CEIP Santísimo Cristo de la Salud Noez 

45004685 IES Alonso Ercilla Ocaña 

45002020 CEIP San José de Calasanz Ocaña 

45012177 CEIP Pastor Poeta Ocaña 

45004791 IES Miguel Hernández Ocaña 

45002044 CEIP Pedro Melendo García Olías del Rey 

45002196 CEIP Marqueses de Manzanedo Pantoja 

45002251 CEIP Conde de Ruiseñada Portillo 

45002330 CEIP Fernando de Rojas Puebla de Montalbán (La) 

45004739 IES Juan de Lucena Puebla de Montalbán (La) 

45004867 IES Alonso Quijano Quintanar de la Orden 

45002457 CEIP Cristóbal Colón Quintanar de la Orden 

45002470 IES Infante Don Fadrique Quintanar de la Orden 

45012001 

45002536 

CEIP Nº 2 

CEIP César Cabañas Caballero 

Quintanar de la Orden 

Recas 

45012131 IES Nº 1 Recas 

45011811 CEIP Ribera del Alberche Santa Cruz del Retamar 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32960



Código del 
centro Centro Localidad 

45006244 IES Las Salinas Seseña 

45012074 CEIP Peñamiel Sonseca 

45002883 CEIP San Juan Evangelista Sonseca 

45005355 IES La Sisla Sonseca 

45003139 CEIP Nuestra Señora del Prado Talavera de la Reina 

45005197 CEIP Pablo Iglesias Talavera de la Reina 

45003164 CEIP San Juan de Dios Talavera de la Reina 

45003267 IES Juan Antonio Castro Talavera de la Reina 

45004855 CEIP Antonio Machado Talavera de la Reina 

45005471 IES Ribera del Tajo Talavera de la Reina 

45003279 IES San Isidro Talavera de la Reina 

45002950  CEIP Federico García Lorca Talavera de la Reina 

45004892 CEIP San Lucas y María Toledo 

45003875 IES Azarquiel Toledo 

45004752 IES Alfonso X El Sabio Toledo 

45004909 IES Juanelo Turriano Toledo 

45004090 IES Alonso Covarrubias Torrijos 

45004053 CEIP Villa de Torrijos Torrijos 

45005252 IES Juan de Padilla Torrijos 

45006141 IES Cañada Real Valmojado 

45006165 IES Castillo del Águila Villaluenga de la Sagra

45004363 CEIP Nuestra Señora de la Piedad Villanueva de Alcardete 

45004466 CEIP Fernando de Alarcón Viso de San Juan (El)

45011987 CEIP Miguel Delibes Viso de San Juan (El) 

45006177 IES Carpetania Yepes 

45004600 CEIP Nuestra Señora del Consuelo Yuncos 

45006189 IES La Cañuela Yuncos 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32961



Anexo VII 
   

Provincia: Albacete 

Código del 
centro Centro Localidad 

02007903 UO CP Ana Soto Albacete 

02007915 UO CP Antonio Machado Albacete 

02007939 UO CP Castilla-La Mancha Albacete 

02007940 UO CEIP Cristóbal Colón Albacete 

02008038 UO CEIP San Antón Albacete 

02008051 UO CP San Pablo Albacete 

02008041 UO CP San Juan Albacete 

02008075 UO CP Virgen de los Llanos Albacete 

02008713 UO CEE Eloy Camino Albacete 

02008257 UO CEIP Alcázar y Serrano Caudete 

02008373 UO CEIP Martínez Parras Hellín 

02008725 UO CEE Cruz de Mayo Hellín 

02008154 UO CP Miguel Hernández Roda (La) 

02008439 UO CEIP Francisco Giner de los Ríos Villarrobledo 

Provincia: Ciudad Real 

Código del 
centro Centro Localidad 

13010158 UO CP Gloria Fuertes Alcázar de San Juan 

13009764 UO CEIP Alcalde José Cruz Prado Ciudad Real 

13010274 UO CP Ciudad Jardín Ciudad Real 

13009739 UO CEIP Jorge Manrique Ciudad Real 

13010298 UO CEIP Miguel de Cervantes Ciudad Real 

13009776 UO CP Pío XII Ciudad Real 

13009740 UO CEIP Santo Tomás de Villanueva Ciudad Real 

13010341 UO CP San Isidro Daimiel  

13010456 UO CP Doctor Limón Puertollano 

13010742 UO CP San Antonio Tomelloso 

13010572 UO CP San Isidro Tomelloso 

13010730 UO CEE Ponce de León Tomelloso 

13010641 UO CEIP Maestro Juan Alcaide Valdepeñas 

  

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32962



Provincia: Cuenca 

Código del 
centro Centro Localidad 

16009131 UO CEIP nº 15 Cuenca 

16008795 UO CEIP Hermanos Valdés Cuenca 

16008837 UO CEIP Santa Teresa Cuenca 

16009040 UO CEIP Gloria Fuertes Tarancón 

  

Provincia: Guadalajara 

Código del 
centro Centro Localidad 

19008642 UO CEIP Azuqueca V Azuqueca de Henares 

19008277 UO CEIP La Paz Azuqueca de Henares 

19008307 UO CEIP Vicente Asuero Casar (El) 

19008371 UO CEIP Cardenal Mendoza Guadalajara 

19008332 UO CEIP Isidro Almazán Guadalajara 

19008393 UO CEIP Rufino Blanco Guadalajara 

19008447 UO CEIP San Pedro Apóstol Guadalajara 

19008630 UO CEE Virgen del Amparo Guadalajara 

  

Provincia: Toledo 

Código del 
centro Centro Localidad 

45010582 UO CEIP La Constitución Illescas 

45010594 UO CEIP Martín Chico Illescas 

45011562 UO CEIP Santa Ana Madridejos 

45010752 UO CEIP Fernando de Rojas Seseña Nuevo 

45011124 UO CEIP San Juan Evangelista Sonseca 

45011690 UO CEE Bios Talavera de la Reina 

45011008 UO CEIP Hernán Cortés Talavera de la Reina 

45011021 UO CEIP Pablo iglesias Talavera de la Reina 

45011045 UO CEIP San Juan de Dios Talavera de la Reina

45011318 UO CEIP Ángel del Alcázar Toledo 

45011379 UO CEIP Juan de Padilla Toledo 

45011422 UO CEIP Villa de Torrijos Torrijos 

45010673 UO CEIP Santo Domingo de Guzmán Valmojado 

AÑO XXXI  Núm. 210 26 de octubre de 2012 32963


		2012-10-25T10:17:29+0200
	DIARIO OFICIAL DE CASTILLA-LA MANCHA




